
اثر هشت کودک ایرانی در دوسالانه کتاب بلژیک
گروه فرهنگ و هنر - نقاشی  هشت 
کودک هفت تا ۱۴  ایرانی با موضوع قایق در 
ششمین نمایشگاه دوسالانه موماتو بلژیک 
حضور دارد. مهدی حجوانی، نویسنده و 
پژوهشــگر ایرانی از برگزاری دوسالانه  
بین المللی کتاب های کودکان »موتامو« خبر 
داد و گفت: امســال با همراهی انتشارات 
»ورتا«  این افتخار به من داده شد تا در این 
رویداد که هر دو ســال یک بار در کشــور 
بلژیک و در شهر لالوریر برگزار می شود، 
مشــارکت کنم.وی افزود: موتامو اتفاقی 
کم نظیر در حوزه  کتاب کودکان است؛ زیرا 
کتاب های نمایش داده شده در آن، همگی به 
دست کودکان و نوجوانان یا با همکاری آنها 
خلق شده اند. این کتاب ها، با تکنیک های 
مختلفی چون پاپ آپ )برجســته(، چاپ 
دســتی، کلاژ، نقاشــی، چاپ دیجیتال و 
افست ارائه می شوند.این مترجم اضافه کرد: 
من برای هشت فریم از نقاشی های کودکان 
هفت تا چهارده ساله  ایرانی با موضوع قایق، 
متن نوشتم. تصویرها با تکنیک کنده کاری 
روی لینو با چاپ دستی به شکل کتاب آماده 
خواهند شد. حجوانی درباره مخاطبان این 
نمایشگاه توضیح داد: مخاطبان اصلی این 
نمایشــگاه دانش آموزان هستند و در طول 
جشــنواره، علاوه بر نمایش این کتاب ها، 
برای آن ها کارگاه ها و ســخنرانی هایی در 
ارتباط با خلق کتاب و آفرینش های هنری 
دیگر برگزار می شود. همچنین بخشی از 
دست اندرکاران برگزاری این نمایشگاه از 
میان نوجوانان مدرسه ای در لالویر انتخاب 

می شــوند. آوا صفاریان، آویسا یادگاری، 
حلمــا کبیری، دینا نــوروزی، رها باقری 
مطلق، سروناز خاکباز، ستایش بهادران و 
مهدیس رودکی هشت دختر هنرمند ایرانی 
هستند که در این رویداد فرهنگی هنری از 
آثــار آنان با موضوع قایق برای خلق کتاب 
استفاده شده است. مدیریت این نمایشگاه 
را آلن رنیر بر عهده دارد که نخستین دوره  
آن را ســال ٢٠۱۱ راه اندازی کرده اســت. 
مخاطبان اصلی این نمایشگاه دانش  آموزان 
هستند و این دوسالانه، فرصتی منحصربه 
فرد در اختیار مربیان، آموزگاران و دســت  
اندرکارانِ کار با کودکان و نوجوانان برای 
گفتگو، بحث و تبــادل نظر در این حوزه 
ارائه کرده  اســت. در طی ده روز برگزاری 
این نمایشگاه، دو نســخه از هر کتاب در 

معــرض نمایش عموم  قــرار می  گیرند. 
پنجمین دوره برگزاری این نمایشــگاه در 
تاریخ ۱۹ تــا ٢۸ آوریل ٢٠۱۹، با حضور 
کشورهایی چون، بلژیک، فرانسه، ایرلند، 
سوییس، ایتالیا، اســترالیا، اسپانیا، آلمان، 
چین و ایران برگزار شــد. محل برگزاری 
این رویداد، موزه  »کرامیس« شهر »لالویر« 
بود. نشــر ورتا در طول مدت حضور در 
این نمایشــگاه به نمایش و معرفی کتاب 
های خلق شده به دست کودکان پرداخت. 
همچنین کارگاهــی برای کودکان کلاس 
چهارم در زمینه خلق داستان و تصویرگری 
به تســهیلگری زهرا کبیری برگزار شــد. 
ماحصل این کارگاه کتابی است به نام نبرد 
چیزبرگرها که با همــکاری این کودکان 

نوشته و تصویرگری شده است.

گروه فرهنگ و هنر -به گفته سهراب 
پورناظری گروه »شــمس« قرار اســت با 
خوانندگی همایون شــجریان اثری جدید 

تولید کند.
ســهراب پورناظری با انتشار فیلمی 
چنــد ثانیه ای در صفحه شــخصی خود از 
فعالیت هــای جدید گروه »شــمس« خبر 
داده اســت.  طی این اتفاق قرار است گروه 
»شمس« به سرپرستی کیخسرو پورناظری و 
آهنگسازی او، با همکاری همایون شجریان 
اثری جدید تولید کند. تهمورث پورناظری 
نیز در این اثر به عنوان نوازنده حضور دارد.

 گروه »تنبور شــمس« ســال ۱۳۵۹ 
توسط کیخســرو پورناظری تشکیل شده 

اســت.  کیخســرو پورناظری با همراهی 
اعضــای گروه »تنبور شــمس« آلبوم های 
»صدای سخن عشق«، »حیرانی« و »مهتاب 
رو« را با صدای شــهرام ناظری منتشر کرده 
اســت. تصنیف معروف »مــردان خدا« با 
صدای جلال الدین محمدیان که توســط 
خوانندگانی چون محمد معتمدی و همایون 
شــجریان بازخوانی شــده از ساخته های 

کیخسرو پورناظری است.
او در اواســط دهــه هفتاد بــه اتفاق 
فرزندانش، تهمورس و ســهراب تغییراتی 
در گروهش ایجــاد کرد و به اتفاق اعضای 
آن تا به حال بیش از  ۳٠٠ کنسرت داخلی و 

خارجی برگزار کرده است.

گروه فرهنــگ و هنر - »گرهارد 
ریشــتر« به عنوان یکی از تاثیرگذارترین 
هنرمندان معاصــر آلمانی و از گرانترین 
نقاشان زنده جهان که رکورد حراجی ها 
را بارها شکســته است، شناخته می شود. 
هنرمنــدی که ســبک انتزاعــی را زمره 
ارزشــمندترین آثار جهــان جای داد و 
آثارش را بر دیوار موزه ها و موسســات 

مطرح جهان می توان تماشا کرد.
»گرهارد ریشــتر« در ســال ۱۹۳٢ 
در »درســدن« واقع در آلمان متولد شــد 
و در همان شــهر به تحصیل در رشــته 
هنر پرداخت. نام او اکنون در فهرســت 
پرآوازه ترین هنرمندان تجســمی جهان 

دیده می شود. 
با اینکــه اغلب مردم او را به عنوان 
نقاش انتزاعی می شناسند، اما این هنرمند 
در حوزه عکاســی و خلــق آثار هنری 

مرتبط با شیشه نیز فعالیت دارید.
اگر قرار باشد فهرستی از مهم ترین 
هنرمنــدان معاصــر آلمــان و جهان را 
تهیه کنیم، بی شــک »گردهارد ریشــتر« 
را نمی تــوان از قلــم انداخــت، چراکه 
نام »ریشــتر« نه یک بار بلکه ســه بار در 
فهرســت گرانترین هنرمنــدان معاصر 

جهان به چشم می خورد.
در حــال حاضر عنــوان گرانترین 
هنرمنــد زنده جهان به »جف کونز« برای 
اثر »خرگوش« با ارزش ۹۱.۱ میلیون دلار 

تعلق دارد.
رتبه چهارم تا ششــم این فهرست 

امــا به آثار »گرهارد ریشــتر« اختصاص 
یافته است.

تابلو نقاشــی »تصویــر انتزاعی ۴ 
- ۸٠۹ « از مجموعــه تابلوهای نقاشــی 

این هنرمند اســت که بــا عنوان »تصویر 
انتزاعی« شناخته می شوند.

این اثر جزئی از مجموعه تابلوهای 
»تصویر انتزاعی« است که در سال ۱۹۹۴ 
خلق شده  اســت. تابلو نقاشی »تصویر 
انتزاعی ۴ - ۸٠۹ « در سال ٢٠۱٢ به قیمت 
۳۴.٢ میلیون دلار فروخته شــد. این اثر 
در حال حاضر در رتبه ششــم فهرست 
گرانترین آثار هنری متعلق به یک هنرمند 

زنده قرار دارد.
رتبــه پنجم این فهرســت به دیگر 
تابلو نقاشــی این هنرمنــد تحت عنوان 
»میدان کلیســا، میلان« اختصاص دارد. 
این اثر یک تابلو نقاشی عظیم ۳ در ۳ متر 
اســت که در سال ۱۹۶۸ خلق شد و یکی 
از نمونه های تحسین شــده از آثار متعلق 
به هنرمند محسوب می شود که با تکنیک 
نقاشــی ـ عکس خلق شده اند. این اثر در 
ســال ٢٠۱۳ در حراجی ساتبیز به قیمت 

۳۷.۱ میلیون دلار فروخته شد.
تابلو نقاشی »تصویر انتزاعی ۵۹۹« 
که در سال ۱۹۸۶ خلق شده است و یکی 
دیگــر از مجموعه آثار »تصویر انتزاعی« 
این هنرمند محســوب می شود، در رتبه 
چهارم گران ترین آثار متعلق به هنرمندان 
زنده جهان قرار دارد. این تابلو نقاشــی 
در ســال ٢٠۱۵ با قیمت قابل توجه ۴۴.۵ 

میلیون دلار فروخته شد.
امــروزه آثار این هنرمند در موزه ها 
و گالری هــای مطرح جهــان همچون 
موسسه هنر شــیکاگو، موزه هنر مدرن 
 نیویورک، گالری تیــت لندن نگهداری 

می شوند.

سهراب پورناظری خبر داد؛

گروه»شمس«باهمایونشجریانهمکاریمیکند

بایکیازگرانتریننقاشانزندهجهانآشناشوید

گروه فرهنگ و هنــر -به تلخی 
شیرین اثر زهرا بیگدلی رمانی اجتماعی 
است با جریان ســیال عاشقانه ای که در 
لحظه لحظه داســتان مخاطب را به دنبال 

خود می کشد. 
درباره کتاب :

عســل و فرهاد دختر دایی و پســر 
عمه هســتند، در عین حال دو دلداده اند 
که عشقشــان بر کسی پوشیده نیست. اما 
عســل همیشه از فرهاد و عاشقانه هایش 
می گریزد.... تا اینکه روزی پرده از دلیل 

این تلخی هایش برمی دارد.
 خوانــدن کتــاب بــه تلخی 
شــیرین را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم؟
 علاقه منــدان بــه رمان عاشــقانه 
فارســی را به خواندن این کتاب دعوت 

می کنیم.
 بخشی از کتاب :

شــب عروســی مریم و مجید فرا 
رســید. به اصــرار مریــم همراهش به 

آرایشگاه رفتم.
آرایشگر موهایم را فر درشت کرد 
و با گل ســفید هماهنگ با لباســم، یک 
ســمت ســرم مهار کرد و آبشار موهای 
مواجم روی شــانه سمت چپم ریخت. 
اهــل آرایش نبــودم و بــه تاکید خودم 
ســاده ترین آرایــش را روی صورتــم 
انجــام داد ولــی بی اغراق و بــه دور از 
 خودپســندی، حســابی تغییــر کرده و 

زیبا شدم.
تــا به همیــن امروز بــا فرهاد قهر 
بودم. موقع آمدن به آرایشــگاه پیامی به 

گوشی ام آمد.
فرهــاد بود.باز بردیا آمــده بود تا 
فرهــاد دیوانه شــود و زورگویی هایش 

شروع!
آرایشــگاه  »ســاعت شــش دم 

منتظرتم«
من که بدم نمی آمد. اتفاقا دلتنگش 

هم بودم.
از این گذشــته حوصلــه جنجال 
نداشــتم. لااقل تا وقتی که بردیا بود باید 

مطیعش می ماندم.

گروه فرهنگ و هنر -»هیچ کودکی 
در وطنم بی استعداد نیست« عنوان کتاب 
حســین زینلی پور »عضــو هیات علمی 
دانشــگاه هرمزگان« و فرشــیده فتحی 
هفشجانی»دانشجوی دکترای برنامه ریزی 

درسی« است.
 این کتاب در ۱٠فصل نگاشته شده 
است؛»ســرآمدی یا باهوشی، شش نوع 
پنهان  تیزهوش،تیزهوشــان  دانش آموز 
چه کســانی هســتند؟«، »تعریف هوش، 
لایه های هوش، رابطه هوش های چندگانه 
با برنامه درســی، پنج ذهــن برای آینده«، 
»رفتارهای چالش برانگیزافراد تیزهوش 
برای معلم، اصول کلی فرآیند شناســایی، 
بچه های تیزهوش و با اســتعداد برتر« و 
»اشــتباهات مهم در مرحله شناســایی یا 
تشخیص تیزهوشــی« بخشی از مباحث 

فصل های سک تا سوم این کتاب است. 
نویســندگان کتــاب در فصل های 
چهارم، پنجم و ششــم نیــز به مباحثی از 
جمله»نگرش والدین نســبت به تربیت 

کــودکان تیزهوش و با اســتعداد برتر«، 
مهم تریــن مهارت هــای تفکــر خلاق، 
استراتژی های روشن نگه داشتن خلاقیت 
دانش آمــوزان در مــدارس روســتایی، 
ویژگی های مدرســه خلاق، معیارهای 
انتخاب پیش دبســتانی و دبستان، اهداف 
آموزشی نظیه گاردنر برای دست اندکاران 
آموزشی چندگانه، تاثیر مطالعه و آشنایی با 
تفاوت های فردی دانش آموزان تیزهوش 
و با اســتعداد برتر بر معلمان و اصلاحات 
مورد نیــاز در نظام آمــوزش و پرورش 

مدارس دولتی« پرداخته اند. 
در فصل هــای هفتم، هشــتم، نهم 
و دهم نیــز جهت گیری برنامه درســی 
در آموزش تیزهوشــان، پیشــنهادهای 
کاربردی برای روان شناســان و مشاوران 
مدرســه، افُت تحصیلی و رشد عاطفی، 
رایج ترین تشــخیص های نــادرس در 
دانش آمــوزان تیزهــوش و با اســتعداد 
برتــر، نقش دانش در کشــب تخصص 
و خبرگــی و راه انتقــال دانش ضمنی به 
 دانش آموز مهارت آموز مورد بررسی قرار 

گرفته است.

»بهتلخی
شیرین«

»هیچکودکیدروطنم
بیاستعدادنیست«
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9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر - به تازگی 
اخباری مبنی بر انتشار کتاب شعرِ محسن 
چاوشی منتشر شده اســت. کتابی که با 
عنوان »این عشــق هیولایی« آماده چاپ 
شده اســت. حالا خبر رسیده که آلبومی 
از محســن چاوشــی نیز در آینده مجوز 
می گیرد و منتشــر خواهد شد. ظاهراً این 
آلبوم نیز با همین عنوان یعنی »این عشق 

هیولایی« به بازار می آید. 
نکتــه قابــل توجه در ایــن آلبوم 
همکاری چاوشــی با تنظیــم کننده ای 
به نام اشــکان عرب است. ظاهراً عرب 
در چهــار قطعه از این آلبــوم به عنوان 
تنظیم کننده حضور داشــته است. علاوه 

بر این هادی حســینی کــه در آلبوم »بی 
نــام« و »ابراهیم« به عنــوان تهیه کننده با 
چاوشی همکاری کرده بود، در این آلبوم 

حضور ندارد. حسینی که دیگر در حوزه 
موســیقی فعالیتی نخواهــد کرد و آلبوم 
جدیدِ چاوشــی با تهیــه کننده ای جدید 

منتشر می شود. 
جدیدترین آلبوم محســن چاوشی 

دارای ۹ قطعه اســت و گفته می شــود، 
این خواننده شــاعر تمامی قطعات این 

اثر است.

محسن چاوشی خواننده موسیقی 
پاپ، همچنین مجموعه اشــعارش را به 
همت انتشــارات آفتاب اندیشــه منتشر 
می کند. نســرین بابایی مدیر انتشارات 
آفتاب اندیشــه که به زودی کتاب شعر 

محسن چاوشی را منتشر می کند، درباره 
این موضوع گفت: کتاب اشــعار محسن 
چاوشــی که حاوی نخســتین مجموعه 
اشــعار این هنرمند است و اغلب شعر ها 
دارای مضامین ادبی و اجتماعی مختلف 
و قوی هســتند، به زودی چاپ و منتشر 
می شود. وی ادامه داد: نام کتاب برگرفته 
از محتوای یکی از اشــعار اوست. اشعار 
محســن چاوشی از نظر ســاختار ادبی 

بسیار قوی و تصویری هستند. 
وی برای مصور کردن اندیشه اش از 
ترکیباتی بی بدیل و زیبا بهره گرفته است. 
به نظر می رسد سرودن هر قسمت از این 
اشــعار نتیجه مطالعات گسترده است که 

در قالب های مختلف شــعری به تصویر 
کشــیده شده اســت. بابایی عنوان کرد: 
چاوشــی در این کتاب اشعار را به خوبی 
به تصویر می کشــد و مخاطبان می توانند 
موضوعات آن را به خوبی احساس کنند. 
خود من وقتی اشــعار را خواندم، آن ها را 
بســیار عمیق یافتم و مشتاق شدم با هم 
همکاری کنیم. مدیر انتشــارات آفتاب 
اندیشه اظهار کرد: نگارش کتاب به اتمام 

رســیده و مجوز را وزارت ارشاد صادر 
کرده اســت. این کتــاب در ۱۴٠ صفحه 

چاپ می شود. 
مجموعه های دیگری نیز از اشعار 
محســن چاوشــی در آینده توسط این 
انتشــارات چاپ و منتشــر خواهد شد. 
دکتر مهدی افشــار هــم در دیباچه این 
کتــاب تحلیلی زیبا بر کتاب نوشــته اند 
که بر دلنشــینی آن افزوده است. به نظرم 

توانمندی آقای چاوشی در سرودن اشعار 
و غزلیات نشــانگر عمق اندیشه و تفکر 
اوســت و این فصل جدیدی از موسیقی 

محسن چاوشی است. 
این غزل ها نسبت به کار های قبلی 
او متفاوت هســتند و به نظر من اتفاقات 

خوبی در راه است. 
تبحر او در ســرودن اشعار نامش را 
در جرگه شــاعران توانا و خوش قلم این 

ســرزمین جاودانه خواهد کرد. چاوشی 
کــه پیش تر اشــعارِ قطعاتــی از جمله 
»کجایی«، »شــرح الف«، »او« و... را خود 

سروده و اجرا کرده بود. 
کتاب اشــعار این هنرمند شامل ۳۱ 
شــعر در قالب غزل اســت که این هفته 
شرایط پیش فروش و ارسال اینترنتی آن 
میسر خواهد شــد. به تازگی طرح جلد 

این اثر لو رفته است.

»این عشق هیولایی«؛ عنوان آلبوم 
جدید محسن چاوشی

آلبوم جدید محسن چاوشی در راه است و در این اثر تنظیم کننده ای جوان با وی همکاری می کند.

آقای خواننده هوادارانش را سورپرایز می کند؛
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چاوشــی که پیش تر اشعارِ قطعاتی از جمله »کجایی«، »شرح الف«، 
»او« و... را خود سروده و اجرا کرده بود. کتاب اشعار این هنرمند شامل 
۳۱ شعر در قالب غزل است که این هفته شرایط پیش فروش و ارسال 
اینترنتی آن میسر خواهد شد. به تازگی طرح جلد این اثر لو رفته است.
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